Let him have to account to God who violates it; and may
God be ever merciful to him who will observe it.

dame. 3 Wulfstane LX. man-

cos goldes to daelanne for unc

1 uiicre yldran. 3 oiSer swilc

Wulfsige to dselanne 3 haebbe

heom wr3 God gemeene. gif

hy hit ne don. 3 Wulfsige

Tydiceseg. 3 ]?a boc innon ^

gecynde- y n. spuran on in.

pundan. 3 ic bidde- for Godes

lufan- minne leofan hlaford.

p he ne j?afige ^ senig man
uncerne cwide awsende- 3 ic

bidde ealle Godes freond ^
hi j?arto filstan. Haebbe wr3

God gemaene J?e hit brece. y

God him sy symle milde
j>e

hit healdan wille.

IDEM LATINE.

DE DANITUNA, ET DE LANGAFELDA, ET DE D^ERENTE, ET DE

FALCHEHAM, ET DE SNOD1LANDE, ET DE BEOMLEGA.

J< Haec est ultima commendatio, sive rerum suarum pro
Deo distributio, quam fecerunt simul Brihtricus et ^Ifsuuitha

uxor ejus, appropinquante die mortis eorum, in villa quae
vocatur Meapeham, testibus his prsesentibus de propriis pa-
rentibus suis, videlicet, Uulfstano cognomine Ucca, et Uulfsio

fratre ejus, et Siredo filio ^Elfredi, et Uulfsio cognomine Blaca,

et Wine presbytero, et ^Elfgaro in Meapaham, et Wulfeg
filio Ordegi, et ^Elfego fratre ejus, et Brihtwara ^Elfrici

relicta, et Bryhtrico consanguineo, et ^Elfstano episcopo.

Primum naturali domino suo regi armillam auream, quae
habebat octoginta mancas auri, et unum handseax tantundem

auri habentem
;

et quattuor equos, duos ex eis optime fale-

ratos ; et duos giadios optime adornatos, et duos accipitres, et
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omnes canes suos venaticos. Et dominae suae reginae armil-

lam unam quae habebat triginta mancas auri, et unum equum

emissarium, eo pacto ut adjuvaret eum apud regem, quatiims

ista coramendatio sive distributio rerum suarum firma et sta-

bilis esset post mortem suam. Et pro anima sua et omnium

antiquorum suorum, dedit ecclesiae Sancti Andrese duas sul-

lingas terrae in Danituna. Et ipsa .ZElfsuuitha similiter dedit

eidem ecclesiae Sancti Andrese, pro anima sua et omnium

parentum suorum, duas sullingas terrae quae vocantur Langa-
felda. Et prseter haec dedit eidem ecclesise xxx. mancas auri,

et uiiam torquem auream de XL. mancis auri, et unam cuppam

argenteam, et dimidiam vittam capitis auream. Et omni

anno, in diebus anniversariorum suorum, ordinavermit servi-

toribus ecclesiae Sancti Andreae, firmam duorum dierum, de

terra ilia quae vocatur Haesleholt, et duorum dierum de Uuo-

tringeberia, et duorum dierum de Berlinges, et duorum die-

rum de Herigetesham. Et ecclesiae Cbristi Cantuariae dede-

runt sexaginta mancas auri, xxx. archiepiscopo, xxx. con-

ventui fratrum, et unam torquem auream, quae habebat octo-

ginta mancas auri, et duas cuppas argenteas, et terram illam

quae vocatur Meapeham. Et ecclesia? Sancti Augustini dede-

runt xxx. mancas auri, et duas cuppas argenteas, et dimidiam

vittam auream. Et terram illam quae vocatur Daerente dede-

runt Brihtuuara, in diebus vitae ejus tantum, et post mortem

ejus ecclesiae Sancti Andreae, pro se et antecessoribus suis.

Et Berlinges dederunt cuidam nomine Wulfego, tali pacto, ut

ipse daret inde, omni anno, decies centum denarios, pro se et

pro antecessoribus suis, ecclesiae Sancti Andreae. Et cuidam

Wulfsio dederunt Wotryngebyri, sibi suse progeniei in here-

ditatem futuram. Et Siredo Haeselholt. Et Wulfego et

^Elfego fratri suo Hergetesham, in hereditatem futuram.

Et cuidam Wulfstano cognomine Ucca terram quae vocatur

Wolcnestede. Et illas x. hydas terrae quae sunt in Straettuna

dederunt monasterio de Wolcnestede. Et post mortem

Bryhtware, terram de Falckeham dederunt ecclesiae Sancti

Andreae, et Bromlegam similiter, post mortem ejus, sicut

^Elfricus, dominus ejus, dederat earn eidem ecclesiae. Simi-

Jiter dederunt et Snodilande eidem ecclesiae, post mortem
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Brihtware, sicut ^Elferus films ^Elfrici eum primus dederat

ipsi ecclesise, et ipse postea, per testimonium Eadgyue reginae,

et Odonis archiepiscopi, et ^Elfegi filii ^Elfstani, et ^Elfrici

fratris ejus, et JElfno^i cognomine Pilia, et Goduuini de

Fecham, et Eadrici de Ho, et .ZElfsi presbyteri de Croindene.

Et cuidam Wulfstano dederunt LX. mancas auri, dividere

pauperibus pro animabus suis. Et cuidam Wulfsio tantun-

dem, dividere pro animabus eorum : et cum Deo agant judi-

cium, nisi fideliter feceriiit. Ego Brihtricus, pro Dei amore,

rogo dominum meum dulcissimum, ut ista nostra donatio

inviolabilis permaneat, nee earn a quoquo violari permittat.

Similiter rogamus et petimus omnes amicos Dei, quatinus
nobis adjutores in hac re existant. Et quicunque earn aliqua-

tenus violare presumpserint, ab ipso Domino Christo judice

seternum recipiaiit judicium. Et qui earn inviolabilem con-

servaverint, Deum sibi sentiant affore propicium.

^ELFGAR. ABOUT DCCCC.LVIII.

>J< In nomine Domini.

Bis is JSlfgares quide. Bat

is erst ]>at ic an mine louerd

tueye suerde fetelsade and

tueye bege. ayfter of fifti

mancusas goldes- and ]>re